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30 stycznia 2013

Wykorzystujmy potencjał naszego regionu

O tym jak skutecznie wykorzystać potencjał naszego regionu na rzecz jego aktywizacji i
rozwoju dyskutowano podczas drugiego spotkania Rady Partnerstwa projektu „Góry
Świętokrzyskie naszą przyszłością”. Program realizowany jest przez Ośrodek Promowania i
Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w partnerstwie z Urzędem Marszałkowskim
Województwa Świętokrzyskiego, a dofinansowany został ze Szwajcarsko-Polskiego
Programu Współpracy. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa
Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek, członkowie Rady oraz przedstawiciele władzy
wdrażającej program.

Realizowany od 2011 roku projekt obejmuje swym zasięgiem wybrane gminy w czterech
powiatach naszego regionu: kieleckim, opatowskim, ostrowieckim i sandomierskim. Jak
podkreślił Kazimierz Kotowski, to bardzo ważny obszar w naszym regionie, zróżnicowany
pod względem gospodarczym, społecznym i finansowym. – Chcemy aby te powiaty nawiązały
między sobą harmonijną współpracę i jestem przekonany, że projekt „Góry Świętokrzyskie
naszą przyszłością”, będzie temu służył. Jest to bardzo ważne, szczególnie w czasie
przygotowań do kolejnego okresu programowania. Szczególnie mocno chcemy nadal
wspierać przedsiębiorstwa mikro, małe i średnie, gdyż właśnie ten sektor w znaczący sposób
stymuluje przyrost produktu krajowego – mówił Kazimierz Kotowski.

Podczas spotkania podsumowano działania, które w ramach projektu udało się dotychczas
zrealizować. A są to przedsięwzięcia, mające spowodować wzrost aktywności wśród
społeczności lokalnej, tworzenie nowych miejsc pracy jak również promocję walorów
naszego regionu. Jak wyjaśniła koordynator projektu zadania te są i będą nadal realizowane
mi.in. poprzez identyfikację zasobów lokalnych, ważnych dla rozwoju aktywności
gospodarczej i społecznej województwa. Na specjalnie organizowanych szkoleniach można
dowiedzieć się m.in. jak założyć własną firmę, czy też podnieść dotychczasowe kwalifikacje –
projekt „Świętokrzyska Akademia Biznesu”. W ramach programu „Góry Świętokrzyskie
naszą przyszłością”, organizacje pozarządowe i nowopowstałe przedsiębiorstwa oraz sektor
MMSP mogą ubiegać się także o wsparcie finansowe w postaci dotacji i grantów. Nie
zabraknie też działań promujących nasz region, poprzez wykreowanie  i urynkowienie
wybranych produktów i potraw lokalnych – projekt „Świętokrzyska Kuźnia Smaków”  czy też
upowszechniane wiedzy i popularyzację walorów województwa świętokrzyskiego, zarówno w
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trakcie trwania programu jak i po jego zakończeniu, które zaplanowano na wrzesień 2016
roku.


